ДОГОВОР №
на оказание услуг по обслуживанию оборудования

г. Самара
	"  "                2014 г.

​​​​​ Общество с ограниченной ответственностью  "МЕЛИТ"(ООО "МЕЛИТ") в лице  директора Ентураева Татьяна Михайловна, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» с одной стороны и                         , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице                              , действующего на основании  Устава, с другой стороны, (далее вместе именуемые – «Стороны»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                              1.     ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

   1.1.   В соответствии с условиями настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги (выполнить работы) по заправке/восстановлению картриджей,  техническому обслуживанию и ремонту   офисного оборудования, принтеров и копировально-множительной техники  ЗАКАЗЧИКА (далее услуги (работы) совместно именуются – «Услуги»)

   1.2.   Услуги по настоящему Договору могут быть оказаны в соответствии с графиком работы ИСПОЛНИТЕЛЯ в любой день недели с 9.00 до 18.00 часов, исключая выходные и праздничные дни. ЗАКАЗЧИК производит вызов сотрудника ИСПОЛНИТЕЛЯ по тел. (846) 310-89-50, 51, 52. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе изменять график оказания услуг и номера контактных телефонов. Изменение графика работы ИСПОЛНИТЕЛЯ и номеров контактных телефонов осуществляется путем вывешивания соответствующего объявления на бумажном носителе по месту оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ.

   1.3.   Техническое обслуживание офисного оборудования, принтеров и копировально-множительной техники ЗАКАЗЧИКА (далее по тексту  - «Оборудование») включают в себя (если решением ИСПОЛНИТЕЛЯ не установлен иной перечень оказываемых в соответствии  с условиями настоящего Договора Услуг):

·  осмотр и тестирование;

· дефектацию узлов и блоков;

· чистку аппарата, как в целом, так и отдельных частей, узлов и блоков, обеспечивающих изготовление на этом оборудовании копий качества, соответствующего требованиям фирмы изготовителя;

· механические и электронные регулировки;

· инструктаж оператора по вопросам эксплуатации офисного оборудования.

         1.4.   Ремонт офисного оборудования, принтеров и копировально-множительной техники ЗАКАЗЧИКА (далее по тексту  - «Оборудование») включают в себя (если решением ИСПОЛНИТЕЛЯ не установлен иной перечень оказываемых в соответствии  с условиями настоящего Договора Услуг):

· осмотр и тестирование;

· сборка-разборка;

· дефектацию узлов и блоков;

· замену (приведение в работоспособное состояние) дефектных узлов и блоков.

        1.5. Заправка картриджей включает в себя заполнение тонером, чистку и полировка фоторецептора, резинового  и магнитного валов, тестирование на совместимость установленных   компонентов.

1.6. Восстановление картриджей включает заполнение тонером, замену фоторецептора и ракеля, чистку и полировку резинового  и магнитного валов, тестирование на совместимость установленных   компонентов.

1.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право вносить односторонние технически необходимые изменения в перечень оказываемых Услуг по настоящему Договору (п.п. 1.3.-1.5. Договора), не изменяющих общего объема и качества оказываемых Услуг.

                                           2.     ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.  По мере поступления заявок ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора в целях обеспечения рабочего состояния Оборудования ЗАКАЗЧИКА, при выполнении последним рекомендаций фирм-изготовителей и ИСПОЛНИТЕЛЯ по условиям эксплуатации, хранения, транспортировки и пуско-наладки аппаратов.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выявить и устранить неисправности, возникшие в процессе эксплуатации Оборудования ЗАКАЗЧИКА.

2.3.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется обеспечивать ЗАКАЗЧИКА необходимыми для обеспечения работы Оборудования, обслуживаемого по настоящему Договору, расходными материалами и(или) запасными частями, с последующей их заменой и установкой на аппарат. ИСПОЛНИТЕЛЬ заблаговременно ставит в известность ЗАКАЗЧИКА о необходимости приобретения запасных частей, необходимых для  ремонта  или  пуско-наладки Оборудования. Оплата указанных в настоящем пункте Договора запасных частей осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с п. 3.3. и разделом 4 настоящего Договора.

2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется при оказании Услуг по настоящему Договору соблюдать правила пожарной безопасности, санитарные нормы и нормы техники безопасности.

2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ в рамках настоящего Договора обязуется провести разовую бесплатную консультацию работника ЗАКАЗЧИКА по правильной эксплуатации Оборудования.

2.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право требовать от ЗАКАЗЧИКА своевременной и полной оплаты оказываемых по настоящему Договору Услуг, а также исполнения иных условий настоящего Договора.

                                               3.     ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1.  ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ при оказании Услуг по настоящему Договору необходимые резервные детали и(или) вспомогательные материалы, входящие в комплект поставки Оборудования, либо дополнительно приобретенные ЗАКАЗЧИКОМ. В случае непредоставления ЗАКАЗЧИКОМ указанных в настоящем пункте Договора деталей и (или) вспомогательных материалов непосредственно при оказании Услуг, срок оказания данных Услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ продлевается на время, необходимое для предоставления ЗАКАЗЧИКОМ требуемых деталей и (или) вспомогательных материалов. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за увеличение срока оказания Услуг, а также не отвечает за невозможность использования ЗАКАЗЧИКОМ Оборудования, а также за возможный прямой и (или) косвенный ущерб ЗАКАЗЧИКУ либо третьим лицам, связанный с подобным увеличением срока оказываемых Услуг.

3.2. ЗАКАЗЧИК обязан оповещать ИСПОЛНИТЕЛЯ обо всех неисправностях Оборудования, предоставлять полную информацию о причинах выхода из строя Оборудования, об условиях его эксплуатации, и степени загрузки Оборудования.

3.3.  ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно и в полном объеме оплачивать Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ по настоящему Договору, а также оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость запасных частей и(или) расходных материалов, необходимых для исполнения Услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по Договору. В случае, если стоимость запасных частей и(или) расходных материалов, необходимых для исполнения Услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по Договору превышает сумму 2000 (две тысячи) рублей, ЗАКАЗЧИК оплачивает такие запасные части и(или) расходные материалы отдельно на условиях предоплаты на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета по цене, дополнительно согласованной сторонами  на основании действующего на момент оплаты прайс-листа ИСПОЛНИТЕЛЯ. На оплату таких запасных частей и(или) расходных материалов не распространяются требования раздела 4 настоящего Договора. Услуги в данном случае могут быть  оказаны ИСПОЛНИТЕЛЕМ только после оплаты ЗАКАЗЧИКОМ указанного счета и закупки ИСПОЛНИТЕЛЕМ соответствующих запасных частей и(или) расходных материалов, необходимых для обеспечения работы Оборудования.

                           4.     СТОИМОСТЬ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Услуг в соответствии с настоящим Договором, включает, но не ограничивается оплатой: каждого вида работ, услуг, поставки материалов, осуществляется согласно прайс-листу, утвержденного ИСПОЛНИТЕЛЕМ и  действующего на момент оказания Услуг и (или) поставки материалов, на основании выставленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ счетов и согласованных с ЗАКАЗЧИКОМ.

4.2. Оплата за Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств ЗАКАЗЧИКА на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение не более 7 (семи) календарных дней с момента выставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета. Услуга считается оплаченной после фактического поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

                            5.     ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1.   При завершении оказания Услуг Стороны подписывают акт выполненных работ. Поставки расходных материалов/техники оформляются в обычном порядке накладными и счетами-фактурами.

5.2.   В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от подписания акта выполненных работ и оплаты выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета по причинам недоработок или некачественного оказания Услуг, допущенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.3.   Если в процессе оказания Услуги выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего оказания Услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приостановить оказание Услуг, поставив об этом в известность ЗАКАЗЧИКА. В этом случае Стороны обязаны в срок не более 7 (семи) календарных дней рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях оказания Услуг. При этом ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость фактически оказанных до момента данной приостановки Услуг в порядке, установленном настоящим Договором.

5.4.   Технически сложные Услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ по ремонту Оборудования, а также оказание Услуг  по заправке/восстановлению картриджей производятся по месту нахождения ИСПОЛНИТЕЛЯ. Доставку Оборудования к месту ремонта производит ИСПОЛНИТЕЛЬ, за исключением случаев, связанных с обслуживанием крупногабаритной техники.

                                                  6.      СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 г.

6.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут на основании заключения дополнительного письменного соглашения Сторон. Сторона, требующая досрочного расторжения Договора, обязана погасить все имеющиеся задолженности и письменно предупредить другую сторону в срок не менее 10 (десяти) рабочих дней до дня расторжения Договора.

6.3. Все изменения и дополнения к Договору составляются в письменной форме и оформляются дополнительным соглашением Сторон.

6.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

                                                       7.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ условий эксплуатации, хранения, транспортировки, пуска-наладки оборудования, рекомендуемых фирмой-изготовителем, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказать ЗАКАЗЧИКУ в дальнейшем обслуживании и оказании Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора. Использование запасных частей или расходных материалов, приобретенных в других фирмах, допускается  только по согласованию с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

7.2. За простой аппарата на срок более 14 (четырнадцать) календарных дней с момента подачи ЗАКАЗЧИКОМ заявки на ремонт или сервисное обслуживание оборудования по причине отсутствия необходимых запасных частей на складе ИСПОЛНИТЕЛЯ или иным причинам, срок сервисного обслуживания данного аппарата увеличивается на время его простоя, но не более чем 30 (тридцать) календарных дней с момента подачи ЗАКАЗЧИКОМ заявки, причем ЗАКАЗЧИК не оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость сервисного обслуживания аппарата за весь срок простоя, указанный в настоящем пункте.

7.3. Если ЗАКАЗЧИК не производит оплату оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуг в порядке и сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить обслуживание ЗАКАЗЧИКА и выставить ему счет на оплату неустойки из расчета 0,5 %  (ноль целых пять десятых процента) в день от суммы задолженности за каждый день просрочки, а ЗАКАЗЧИК обязан сумму, указанную в настоящем пункте, оплатить в срок не более 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета на оплату указанных в настоящем пункте денежных сумм.

7.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение иных обязательств по настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Все споры и разногласия Сторон связанные с исполнением Сторонами договорных обязательств по настоящему Договору разрешаются с соблюдением претензионного порядка. Сторона получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить ответ заявителю в течении не более 20 (двадцать) календарных дней с момента получения претензии. Неурегулированные Сторонами споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

                                                                          8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс - мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.

8.2. К форс - мажорным обстоятельствам относятся: наводнение, землетрясение, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также пожар, взрыв, война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

8.3. Если период действия непреодолимой силы превысит 3 (три) месяца, любая из сторон будет иметь право расторгнуть Договор при условии компенсации другой стороне фактически понесенных расходов.

                                                        9.      АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

9.1. Об изменении юридического, почтового адреса или иных реквизитов Стороны должны извещать друг друга в срок не более  семи календарных дней с момента их изменения.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ООО "МЕЛИТ"

443079,г.Самара, ул.Гагарина,дом 53,ком.17

ИНН 6311147374

КПП 631101001

ОГРН  1136311008019

Банк: ФИЛИАЛ «Самарский» ОО КБ « Адмиралтейский»

Кор/сч 30101810200000000759

Рас/сч 40702810800600000416

БИК 043601759

Директор _________  Ентураева Т.М.

             М.П.

	«ЗАКАЗЧИК»:

Директор ____________

М.П.

________________________ ИСПОЛНИТЕЛЬ                                             ______________________ ЗАКАЗЧИК